[image: image1.png]U
NN

e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

05 сентября  2013 года   №  477/61
Об    увеличении  уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  поселения Сосенское»
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом города Москвы  от 06.11.2002  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  руководствуясь статьями 13, 14 Федерального закона  161-ФЗ от  14.11.2002  (в ред. от 02.07.2013) «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  Уставом поселения Сосенское, решением Совета депутатов поселения Сосенское от 23.05.2013 № 438/57 «О создании муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  поселения Сосенское»,  учитывая потребность предприятия  в средствах  на осуществление хозяйственной деятельности,
                                   Совет депутатов поселения Сосенское решил:

      1. Увеличить  уставный фонд муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  поселения Сосенское» (далее – МУП «УК ЖКХ Сосенское»)  на сумму  18 900 000,00 (Восемнадцать миллионов девятьсот тысяч) рублей, в том числе на:

-  заработную плату и налоговые отчисления за три месяца  в сумме 6 247 857,00 (Шесть миллионов двести сорок семь тысяч восемьсот пятьдесят семь) рублей;
-  организацию  рабочих мест (мебель, оргтехника, программное обеспечение) в сумме  3 570 000,00 (Три миллиона  пятьсот семьдесят тысяч) рублей;

- малую механизация и электрооборудование, технику, инвентарь, спецодежду  в сумме
 9 082 143,00 (Девять миллионов восемьдесят две тысячи сто сорок три) рубля.

       2. Считать  сформированный уставный фонд
МУП «УК ЖКХ Сосенское»  в общей сумме 19 000 000,00  (Девятнадцать
миллионов) рублей.
       3.  Внести соответствующие  изменения в бюджет поселения Сосенское на 2013 год.
        4.  Администрации поселения Сосенское принять решение о внесении изменений в Устав МУП «УК ЖКХ Сосенское».
       5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

        6.Опубликовать настоящее Решение в газете «Сосенские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Сосенское.
Глава поселения Сосенское                                        Председатель Совета депутатов

                                                                                          поселения Сосенское
                          С.Л. Белоконев                                                                            В.С.Языков